



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 86, יוני 2024

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

- **העולם תומך בהקמת מדינה פלסטינית ב"יום שאחרי" המלחמה, ישראל מתנגדת** - הנשיא הפלסטיני עבאס [דחה](#) את דבריו של מנהיגה הרוחני של איראן חמינאי שהביע תמיכה בפעולות חמאס, והדגיש כי האינטרס הפלסטיני הוא סיום הכיבוש והקמתה של מדינה פלסטינית. השליח האמריקאי הוכשטיין [אמר](#) בפגישותיו בישראל כי על ישראל לגבש אסטרטגיה לעזה ביום שאחרי הפעולה ברפיח. מצרים ואיחוד האמירויות הערביות הביעו [נכונות](#) להשתתף בכוח הביטחון של עזה לאחר המלחמה, לצד כוחות פלסטינים וכחלק מהקמתה העתידית של מדינה פלסטינית עצמאית במסגרת התוכנית האמריקאית. נציגים ישראלים ואמריקאיים [נפגשו](#) בקהיר עם נציגים מצריים כדי לקדם את פתיחה מחודשת של מעבר רפיח. על אף דיווחים כי ישראל [תמכה](#) באפשרות של כניסת כוחות פלסטיניים שאינם חמאס לניהול המעבר והחלטה כזו בקבינט, [נכשל](#) המפגש לאחר שהצד הישראלי [הבהיר](#) כי למעשה הוא מתנגד לכל שיתוף פעולה עם הרשות הפלסטינית. ערב הסעודית [בירכה](#) על החלטת ממשלת ארמניה להכיר במדינה פלסטינית. שר האוצר סמוטריץ' [אמר](#) שחלק ממטרות המלחמה מבחינתו הן לכבוש את רצועת עזה ולהקים בגוש קטיף מרכז דתי.
- **מאמצים בינלאומיים לקידום עסקת שחרור חטופים אל מול התנגדות בממשלת ישראל** - נשיא ארה"ב ביידן [הציג](#) את מתווה ההצעה הישראלית להפסקת אש והחזרת החטופים. הבית הלבן [עדכן](#) מראש את השר [גנץ](#) ואת שר הביטחון גלנט לגבי נאומו של ביידן. הנאום [לא תואם](#) עם ראש הממשלה נתניהו. בכירים בממשל האמריקני [פעלו](#) לגייס גורמים במזרח התיכון שילחצו על החמאס להסכים להצעה. ארה"ב, קטאר ומצרים [יצאו בקריאה](#) משותפת לישראל ולחמאס להסכים למתווה. שרי החוץ של האמירויות, ערב הסעודית, מצרים, ירדן וקטר [הוציאו](#) הודעה משותפת התומכת במתווה, זאת [עשו](#) גם מנהיגי ה-G7. מנהיגי ארה"ב, צרפת, בריטניה, גרמניה, איטליה, קנדה ויפן [יצאו](#) בהודעה משותפת, וכך גם מנהיגי כלל המדינות להן אזרחים חטופים בעזה. [מצרים, קטר וארה"ב המשיכו](#) בניסיונות התיווך. שר האוצר סמוטריץ' [תקף](#) את העסקה המוצאת. נתניהו [אמר](#) כי הוא מוכן לחתום על עסקה חלקית מול חמאס, אך הוא מחויב להמשיך את המלחמה לאחר ההפוגה ההומניטרית. נוכח ביקורת אמריקאית [וערבית](#) על דבריו, [העבירה](#) ישראל מסר לארה"ב כי אין שינוי בעמדה הישראלית בנושא, ונתניהו [הציג](#) את מחויבותו לעסקה בנאום בכנסת. מועצת הביטחון של האו"ם [אישרה](#) [הצעה](#) של ארה"ב לשחרור החטופים משבי חמאס ולהפסקת המלחמה בעזה. שר הביטחון גלנט [ט](#) עם מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן ואמר כי ישראל לא תעצור את המלחמה עד להשבת החטופים. ישראל ערכה מבצע לשחרור ארבעה חטופים משבי חמאס. הנציג העליון לענייני חוץ של האיחוד האירופי בורל [גינה](#) את ישראל על התקיפות במחנה הפליטים נוסיראת במהלך מבצע חילוץ החטופים. פיקוד המרכז של צבא ארה"ב [פרסם](#) שמתחם המזח הצפ, החיילים ואנשי הסיוע מטעם צבא ארה"ב לא היו חלק מן המבצע לחילוץ החטופים.

● **קשיים בהכנסת סיוע הומניטרי וחלוקתו** - ארגונים הומניטריים [טענו](#) כי משלוחי הסיוע ההומניטרי לדרום רצועת עזה נדחקו החוצה לטובת משלוחים מסחריים נוכח חידוש הסחר בין ישראל, הגדה המערבית ועזה. צבא ארה"ב [הודיע](#) כי המזח הצפון מול חופי עזה תוקן [וחובר](#) מחדש ואספקת הסיוע ההומניטרי דרכו [תתחדש](#) תוך כמה ימים. ארגוני סיוע ברצועת עזה [אמרו](#) כי המזח שהקימה ארה"ב לחופי עזה כשל בתפקידו. ארה"ב [פירקה](#) את המזח ההומניטרי בעזה בשל תנאי מזג האוויר, ושוקלת שלא לחדש את פעילותו. צה"ל [הודיע](#) על הפוגה מקומית וטקטית בפעילות הצבאית לאורך שעות היום במטרה לאפשר לארגוני הסיוע הבינלאומיים להעביר סיוע לאוכלוסייה. מרוקו [שלחה](#) סיוע הומניטרי לרצועה. המתפ"ש [פרסם](#) את כמות הסיוע שמגיעה לעזה, ותקף את סוכנויות האו"ם על כך שאינן מבצעות את תפקידן בחלוקתו. נשיא צרפת מקרון ומלך ירדן עבדאללה [קראו](#) יחד לישראל להסיר את המגבלות על משלוחי סיוע לרצועה, להגיע להפסקת אש ולשחרור החטופים.

● **ישראל מספחת את הגדה המערבית** - הממשלה אישרה להעביר את הסמכות על שטחי יהודה ושומרון מאלוף פיקוד המרכז לגורם אזרחי במשרד הביטחון. הקבינט המדיני-ביטחוני [יו](#) בהקמת התנחלויות ובסנקציות נגד הרשות הפלסטינית בתגובה למהלכיה באו"ם ובהאג. לדרישת שר האוצר סמוטריץ', הקבינט [אישר צעדי](#) ענישה נגד הרשות הפלסטינית כולל [הסדרה](#) של 5 יישובים לא-חוקיים והענקת סמכות אזרחית לישראל בשטחי B בניגוד להסכמי אוסלו. האיחוד האירופי הודיע כי הוא [מגנה](#) בחריפות את החלטת הקבינט. במקביל [שחרר](#) סמוטריץ' חלק מכספי הסילוקין הפלסטינים [שהוחזקו](#) על ידי ישראל. סמוטריץ' [התגאה בכך שהוא מסכל](#) את הקמתה של מדינה פלסטינית, ומקדם סיפוח דה-פקטו מבלי להעביר החלטה רשמית שתביא לביקורת בינלאומית. מערכת הביטחון [התריעה](#) בפני הדרג המדיני כי נוכח המצב הכלכלי המדרדר של הרשות גובר החשש מפריצתה של אינתיפאדה שלישית. [אלימות](#) המתנחלים בגדה המערבית [נגד](#) כפרים וקהילות רועים [נמשכה](#). קנדה [הטילה](#) סנקציות על תנועת "אמנה", זרוע ההתיישבות המרכזית של מועצת יש"ע. ארה"ב [הטילה](#) סנקציות על ארגון "צו 9" שפעיליו חסמו משאיות סיוע לרצועה. האו"ם [הודיע](#) כי מספר ההרוגים בגדה המערבית מאז השבעה באוקטובר הוא "בלתי נתפס". המשטרה הפלסטינית חילצה חסיד ברלנד שנכנס עצמאית לשכם [והותקף](#) באלימות.

● **מתיחות סביב יום ירושלים** - השר לביטחון לאומי בן גביר [תמך](#) בעליית מתפללים להר-הבית במסגרת יום ירושלים. ראש הממשלה נתניהו [הגיב](#) ואמר כי הסטטוס-קוו לא השתנה ולא ישתנה. ערב הסעודית [גינתה](#) את מצעד הדגלים והפגיעה בסטטוס קוו בירושלים. הממשלה [הטילה](#) על המשרד לירושלים לפעול למתן מענים חלופיים לשירותים הניתנים על ידי אונר"א במזרח ירושלים, וזאת, לרבות בתחום הבריאות ובתחום החינוך.

● **מאבק בשדה הדין הבינלאומי** - צ'ילה [הצטרפה](#) באופן רשמי לתביעה נגד ישראל בבית הדין הבינלאומי לצדק בהאג. הרשות הפלסטינית [ביקשה](#) מבית הדין להצטרף אף היא להליך, למרות שאינה מוכרת כמדינה. היועצת המשפטית לממשלה בהרב-מיארה [אמרה](#) כי יש להקים ועדת חקירה ממלכתית למלחמה בהקדם כדי להילחם בסיכונים מהאג. נתניהו [תקף](#) את ההחלטה [להכניס](#) את ישראל לרשימה השחורה של האו"ם של "מדינות שהורגות ילדים". במשרד החוץ [דחו](#) דו"ח מטעם מועצת זכויות האדם של האו"ם אשר [האשים](#) את ישראל וחמאס בפשעי מלחמה. מועצת זכויות האדם של האו"ם [פנתה](#) לראשונה לרשויות הישראליות בדרישה לתשובות הנוגעות להליך אזרחי המתנהל בישראל. בריטניה [קיבלה](#) אישור מבית הדין הפלילי הבינלאומי (ICC) להגיש את עמדתה בדבר סמכות השיפוט של בית הדין כלפי אזרחים ישראלים. הולנד [זימנה](#) את שגריר ישראל אפרים [לברור](#) בשל הטענות לריגול אחר התובעים בבית הדין בהאג, ואיומים שהופנו כלפי התובעת הראשית לשעבר בנוסדה. מתאם פעולות הממשלה בשטחים עליאן [ביקר](#) באו"ם בניו-יורק והציג את מאמצי ישראל בהעברת הסיוע ההומניטרי הנחוץ לעזה. כמאה ישראלים [הגישו](#) תביעה אזרחית לבית משפט פדרלי בניו יורק נגד שבעה מבכירי אונר"א בהווה ובעבר.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- המערכה בצפון נמשכת והקהילה הבינלאומית מנסה למנוע הסלמה** - חיל האוויר [תקף](#) שורה של מטרות חיזבאללה בעיירות דרום לבנון. ממשל ביידן [הבהיר](#) לישראל שארה"ב לא סבורה שקיימת חלופה מעשית ל"מלחמה מוגבלת" בצפון, וביקש [להימנע](#) מהסלמה בצפון. המסר [עבר](#) גם בפגישתם של מזכיר המדינה בלינקן עם ראש המל"ל הנגבי והשר לעניינים אסטרטגיים דרמר. ישראל [ביקשה](#) מממשל ביידן לסייע במאמצים להרתעת חיזבאללה. הפנטגון [הודיע](#) שנושאת המטוסים "אייזנהאואר" (69-CVN) תגיע לאזור. משלחת איראן באו"ם מסרה כי אם ישראל [תתקוף](#) בלבנון, הדבר יביא למלחמה כוללת. שר החוץ כ"ץ [אמר](#) בתגובה כי אם חיזבאללה לא יחדל מירי, ישראל תפעל נגדו בכל העוצמה. הנשיא הרצוג [קרא](#) לקהילה הבינלאומית לא להישאר אדישים לטרור מלבנון. ארה"ב, הולנד וירדן [הזהירו את אזרחיהן](#) מנסיעה ללבנון. שר הפנים ארבל [נפגש](#) עם שגריר בלגיה ז'אן לוק בודסון, בצל החשש מהרחבת המלחמה בצפון מול לבנון.
 - מאבק רב-זירתי באיראן** - המנהיג העליון של איראן חמינאי [ציין](#) שהעולם עד לסופה של מדינת ישראל. שר החוץ כ"ץ [הגיב](#) וציין את הכישלונות של חמאס, חיזבאללה ואיראן. ישראל [המשיכה](#) לתקוף מטרות איראניות בסוריה. לאחר יותר משנה [תוכננה פגישה](#) של הפורום האסטרטגי המשותף הישראלי-אמריקאי הדין בפרויקט הגרעין האיראני. לאחר שנתניהו פרסם סרטון התוקף את הממשל האמריקאי, [ביטל](#) הבית הלבן [את](#) כינוס הפורום. יועצו הבכיר של הנשיא ביידן הוכשטיין העביר מסר חריף לנתניהו כי הוא עבר את הגבול. בהמשך [נקבע](#) מועד חדש לפגישת הפורום האסטרטגי לחדש יולי.
 - הנורמליזציה בהמתנה** - הרמטכ"ל הלוי [ביקר](#) בבחריין ונועד עם רמטכ"לים ובכירים אחרים במדינות האזור במטרה [לגבש](#) קואליציה נגד הציר האיראני. במקביל בבחריין [פועלים](#) לחדש את הקשרים הדיפלומטיים עם טהארן. במרוקו [התקיימו](#) הפגנות תמיכה בפלסטינים ונגד המלחמה. מתיחות דיפלומטית קלה [נרשמה נוכח](#) החלטת משרד החקלאות לאסור על שגרירות איחוד האמירויות להכניס תמרים עם גלעינים לארץ מחשש לכניסת מזיקים. שגרירות איחוד האמירויות בתל אביב [אחלה](#) לעם ישראל חג שבועות שמח.
- ### אירופה
- מאבקים דיפלומטיים סביב כינוס מועצת האסוציאציה** - הנציג העליון לענייני חוץ בורל [ביקש](#) לכנס מפגש אסוציאציה עם ישראל שלא מן המניין על רקע המלחמה בעזה. שר החוץ כ"ץ [נפגש](#) עם שר החוץ ההונגרי סירטו, והשניים סיכמו שישראל תשתתף בכינוס האסוציאציה רק תחת הנשיאות ההונגרית שתחל ביולי. שרי החוץ של הונגריה גרמניה, יוון, צ'כיה, אוסטריה ומדינות נוספות תמכו בקיומו במועד המתוכנן. השר כ"ץ שמח על הדחייה, ובאיחוד [הבהירו](#) כי זהות הנשיאה התורנית לא משנה דבר, ומי שמנהל את המפגש בכל מקרה הוא הנציג לענייני חוץ.
 - צרפת מעוניינת לשחק תפקיד בהסדרת המתיחות בלבנון** - שר הביטחון גלנט [הכריז](#) כי ישראל [לא](#) תהיה שותפה לוועדה שנשיא צרפת מקרון מעוניין [להקים](#) במטרה להורדת המתיחות בגבול לבנון, [וטען](#) שצרפת מוטה נגד ישראל. במשרד החוץ [הביעו](#) הסתייגות מדבריו, [והדגישו](#) כי הם אינם נכונים ולא במקומם. גלנט [תקף](#) גם את הבכירים במשרד החוץ על דבריהם. בצרפת [הגיבו](#) לדבריו בהפתעה, וציינו כי הנושא של שיחות בין ישראל, צרפת וארה"ב בנושא לבנון [הוצג](#) על ידי ישראל בתחילת החודש. משרד החוץ הצרפתי [הביע דאגה](#) גוברת מהסלמת המצב הביטחוני בין ישראל ולבנון.
 - גרמניה נעמדת לצד ישראל, ומבקרת אותה על מאמצי הכיבוש** - שרת החוץ הגרמניה ברבוק הודיעה כי ארצה [שוקלת](#) השתתפות בכוח ההגנה הבינלאומי האפשרי לעזה. ברבוק ביקרה בארץ, [התייחסה](#) ליחסים בין המדינות המבוססים על ערכים דמוקרטיים, והביעה את חששה מהיחס הישראלי לעצורים, מהאלימות של המתנחלים והמאמצים לבסס את הכיבוש. ברבוק [נפגשה](#) עם בכירים ישראלים ודרשה הסבר מדוע ישראל מעכבת את העברת כספי המיסים של הרשות

הפלסטינית. יו"ר המחנה הממלכתי גנץ [נפגש](#) עם ברבוק, ודחק בה ללחוץ על איראן כדי לצמצם את התוקפנות האזורית שלהם, והזמין את גרמניה להשתתף ביצירת מנגנון בינלאומי להסדרת הספקת הסיוע ההומניטרי ברצועה.

- **הכרה אירופית גוברת במדינה פלסטינית** - סלובניה [הכירה במדינה פלסטינית](#), וכך גם [ארמניה](#), אשר שגרירה זומן לשיחת נזיפה בעקבות זאת. שר החוץ כי"ץ [התייחס](#) למפלת מפלגתו של ראש ממשלת ספרד סנצ'ס בבחירות לפרלמנט האירופי, וכתב כי זו דרכם של הספרדים להענישו על ההכרה במדינה פלסטינית ותמיכה בחמאס.

אגן הים התיכון

- **קפריסין מהווה עורף אסטרטגי לישראל ולאזור - דווח** כי ישראל נעזרת בקפריסין לטובת המאמץ הצבאי והמודיעיני שהיא מנהלת בעזה ובלבנון. יצרנית הברזל השנייה בגודלה ביוון ביקרה את החלטת משרד הכלכלה [להודיע על הגבלת יצוא גרוטאות הברזל מישראל](#), וטענה כי זה עומד בסתירה להסכם הסחר הקיים.
- **משבר מעמיק עם תורכיה - דווח** כי עקב חרם הסחר התורכי ירד בחודש מאי הייבוא מתורכיה בכשליש והייצוא לתורכיה עמד על 15 אחוזים בלבד. ראש המודיעין התורכי קאלין [שוחח](#) עם ראש הלשכה המדינית של חמאס הנייה ודן עמו במאמצים להגיע לעסקת חטופים והפסקת אש בעזה. תורכיה [הצטרפה להאשמות](#) נסראללה את קפריסין על הסיוע שהיא מעניקה לישראל, ואף הזהירה את יוון מהתערבות בסכסוך הישראלי-לבנוני.

ג. מערך החוץ הישראלי

- **ביקורת ומתחים בין ישראל וארה"ב** - נתניהו [תקף את](#) ממשל ביידן [בטענה](#) שהוא מעכב משלוחי נשק. מזכיר [המדינה](#) בלינקן [ובכירים](#) רבים נוספים [הדפו](#) את ההתקפות הללו כמשוללות יסוד ואף [כינו](#) אותן כפיות טובה. יועציו של ביידן [הבהירו](#) לשר לעניינים אסטרטגיים דרמר וליועץ לביטחון לאומי הנגבי כי הסרטון של נתניהו גרם לכך שהממשל לא יוכל לשחרר את משלוח הפצצות כעת. שר הביטחון גלנט [נפגש](#) עם בווינגטון עם מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן כדי [לפתור](#) בהדברות את המחלוקות בנוגע למשלוחי הנשק ולקדם את השיח הביטחוני בנושא האיראני, [ודן](#) עמו במצב בעזה ובלבנון. גלנט [נפגש](#) גם [עם](#) המתווך האמריקאי בלבנון הוכשטיין. גלנט [הודה](#) לממשל האמריקאי על התמיכה והדגיש כי את המחלוקות בין המדינות צריך לפתור בחדרים סגורים. בהמשך לכך דווח כי ממשל ביידן [צפוי](#) לספק לישראל 1,700 פצצות במשקל של 250 ק"ג, שהיו חלק ממשלוח הנשק [שהוקפא](#) בחודש אפריל בגלל חששות אמריקנים לגבי פעולה של צה"ל ברפיח. שר החוץ של ארה"ב בלינקן [ביקר](#) פעם נוספת בישראל [ואמר](#) כי ראש הממשלה נתניהו חזר [בפגישתם](#) על מחויבותו למתווה העסקה שהציג הנשיא ביידן. בנוסף, [לחץ](#) בלינקן על נתניהו לשחרר את כספי המיסים הפלסטינים ששר האוצר סמוטריץ', מקפיא מאז תחילת מאי. במהלך ביקורו [נפגש](#) גם עם ראש האופוזיציה לפיד. יו"ר בית הנבחרים הרפובליקני ג'ונסון, ומנהיג המיעוט הרפובליקני בסנאט מקונל [הודיעו](#) כי נתניהו [ינאם](#) בפני בתי המחוקקים ב-24 ביולי. הסנטור הדמוקרטי היהודי סנדרס [תקף](#) את ההחלטה והודיע שיחרימ את הטקס. נשיא ארה"ב ביידן [אמר](#) בראיון כי "לאנשים יש את כל הסיבות להסיק" שראש הממשלה נתניהו מאריך את המלחמה ברצועת עזה בגלל שיקולים פוליטיים. סקר בין יהודי ארה"ב [מצא](#) ש-51 אחוזים בעד עצירת משלוחי הנשק לישראל ו-33 אחוזים חושבים שישראל מבצעת רצח עם בעזה. רופאים ישראלים-אמריקאים שזכו במדליית הגבורה מקרן אושוויץ בגין התנדבותם בישראל לאחר השבעה באוקטובר [ירדו](#) מהבמה בטקס הענקת הפרס כשהקונסול הכללי של ישראל אקוניס עלה לנאום.

- **העולם מתרחק מישראל** - האיים המלדיביים [הודיעו](#) כי יאסרו כניסת ישראלים למדינה עקב המלחמה בעזה. בעקבות כך, משרד החוץ [קרא לישראלים לעזוב](#) את האיים המלדיביים [ולהימנע מנסיעה](#) לשם. נשיא קולומביה [הודיע](#) רשמית על השהיית יצוא הפחם לישראל. משרד החוץ [החליט](#) לבטל את המכרז להקמת ביתן מרכזי בתערוכת האקספו 2025 שצפויה להתקיים באוסקה, ולהסתפק בביתן קטן ומשותף באזור המדינות המתפתחות. אינטל העולמית [ביטלה](#) התקשרויות עם קבלנים לטובת הקמת המפעל החדש בקריית גת, ומספר בכירים ישראלים העתיקו את עבודתם למפעל באוהיו. בית המשפט בצרפת [קיבל](#) עתירה של ארגונים שדרשו [לאסור](#) כליל כניסת חברות [ישראליות](#) לתערוכת [הנשק](#) הבינלאומית יורוסאטורי. בהמשך [ביטל](#) בית הדין שמתמחה בענייני עסקים בצרפת את האיסור והתיר לחברות ביטחוניות

ישראליות להשתתף בתערוכת הנשק. עיריית בריסל [הודיעה](#) כי לא תארח משחק בין נבחרת ישראל לנבחרת בלגיה בעקבות השלכות המצב ההומניטרי והביטחוני בעזה והחשש ממהומות. רקטורים של 15 אוניברסיטאות הולנדיות [הודיעו](#) שלא יחרימו את האוניברסיטאות הישראליות. כתב-עת אקדמי בארה"ב [סירב](#) לקבל מאמר של חוקר ישראלי בשל עקרונות ה-BDS. כשבוע לאחר מכן הוגשה התנצלות בפני החוקר הישראלי.

- **ישראל מתרחקת מערכים דמוקרטיים** - שר התקשורת קרעי [חתם](#) על צווים [להארכת](#) הסגירה של פעילות רשת אל-ג'זירה בישראל ב-45 ימים נוספים. משרד התפוצות בישראל [הפעיל](#) מבצע השפעה חשאי נגד מחוקקים אמריקנים במטרה להשפיע על עמדתם לטובת ישראל בנוגע למלחמה בעזה. דיפלומטים מערביים [הביעו](#) חשש מפני התגברות השפעתם של הגורמים הקיצוניים בתוך הממשלה נוכח עזיבתם של השרים גנץ ואייזנקוט את הממשלה. הדו"ח השנתי של משרד החוץ האמריקאי מצא כי ישראל אינה פועלת כנדרש על מנת [להיאבק](#) בסחר בבני אדם, זו השנה הרביעית ברציפות.
- **אנטישמיות בעולם** - הנשיא ביידן [יצא](#) נגד אירועים אנטישמיים בארה"ב והוסיף כי אנטישמיות מאיימת על כל האמריקאים. משרד החוץ [גינה](#) את דבריו של נשיא בלארוס לוקשנקו, שהשמיע הערה אנטישמית כשקיסר בין מעורבים בפרשת שחיתות במדינה להיותם יהודים.
- **מינויים ותנאי עבודה** - בעקבות [עיכוב](#) בביצוע ההסכם הקיבוצי [מאיימים](#) עובדי משרד החוץ להשבית את השגרירויות. שר החוץ כ"ץ [מינה](#) את פיאמה נירנשטיין ליועצת מיוחדת בהתנדבות למאבק באנטישמיות. מנכ"ל משרד החוץ [ביטל](#) אירוע פרידה משגרירים זרים אשר לא הובא לידיעת הנהלת המשרד ותוכנן להתקיים בסמוך לכניסת השבת.